

Детская поликлиника в Кировском районе, г. Пермь.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-13

(локальная смета)

на **Автоматизация вентиляции и пожарной автоматики**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГК15/2014-ПИР-ИОС4.2., л.49-55

Сметная стоимость _____ 367,914 тыс. руб.
 строительных работ _____ 2,581 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 329,042 тыс. руб.
 оборудования _____ 36,291 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 16,893 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1785,18 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на на 01.01.2000 года

Наименование редакции ГЭСН, ФЕР (в редакции 2014 года с изм 1,2)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Автоматизация системы вентиляции.														
ГК15/2014-ПИР-ИОС4.2.С, лист 49														
1. Аппараты низкого напряжения														
ЩВ1.														
1	ФЕРм11-06-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Щиты и пульты, масса: до 50 кг (1 шт.) <i>НР (38 руб.): 80% от ФОТ (47 руб.) СП (28 руб.): 60% от ФОТ (47 руб.)</i>	1	154,24 45,63	11,11 0,54	97,5		154	46	11 1	97	5,15	5,15	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФССЦ-509-6321 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щиты распределительные встраиваемые: ЩРВ-24з, с замком, размером 435x350x120 мм (шт.)	1	160,02		160,02		160			160			
3	ФЕРм11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (58 руб.): 80% от ФОТ (72 руб.) СП (43 руб.): 60% от ФОТ (72 руб.)</i>	14	6,25 5,16		1,09		88	72		16	0,52	7,28	
4	ФССЦ-509-2243 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3P 25А, характеристика С (шт.)	1	29,62		29,62		30			30			
5	ФССЦ-509-2242 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3P 16А, характеристика С (шт.)	1	31,35		31,35		31			31			
6	ФССЦ-509-2227 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 10А, характеристика С (шт.)	7	13,12		13,12		92			92			
7	ФССЦ-509-7157 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Расцепитель независимый РН47 (10 шт.)	0,1	2484,2		2484,2		248			248			
8	ФССЦ-509-8546 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Колодка клеммная изолированная 4x1,5-16 мм2 (шт.)	2	29,82		29,82		60			60			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	Цена поставщика	Крышка торцевая 2,5-10мм2, 444120, Klemsan (шт) МАТ=5,00/1,18/3,58	1	1,18		1,18		1			1			
10	ФССЦ-509-5693 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Стопор концевой CLIPFIX 35-5 (100 шт.)	0,02	581		581		12			12			
ЩВ2.														
11	ФЕРМ11-06-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Щиты и пульты, масса: до 50 кг (1 шт.) <i>НР (38 руб.): 80% от ФОТ (47 руб.) СП (28 руб.): 60% от ФОТ (47 руб.)</i>	1	154,24 45,63	11,11 0,54	97,5		154	46	11 1	97	5,15	5,15	
12	ФССЦ-509-6321 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щиты распределительные встраиваемые: ЩРВ-24з, с замком, размером 435x350x120 мм (шт.)	1	160,02		160,02		160			160			
13	ФЕРМ11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (54 руб.): 80% от ФОТ (67 руб.) СП (40 руб.): 60% от ФОТ (67 руб.)</i>	13	6,25 5,16		1,09		81	67		14	0,52	6,76	
14	ФССЦ-509-2243 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С (шт.)	1	29,62		29,62		30			30			
15	ФССЦ-509-2242 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 16А, характеристика С (шт.)	2	31,35		31,35		63			63			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	ФССЦ-509-2227 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С (шт.)	5	13,12		13,12		66			66			
17	ФССЦ-509-7157 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Расцепитель независимый РН47 (10 шт.)	0,1	2484,2		2484,2		248			248			
18	ФССЦ-509-8546 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Колодка клеммная изолированная 4x1,5-16 мм2 (шт.)	2	29,82		29,82		60			60			
19	Цена поставщика	Крышка торцевая 2,5-10мм2, 444120, Klemspan (шт) <i>МАТ=5,00/1,18/3,58</i>	1	1,18		1,18		1			1			
20	ФССЦ-509-5693 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Стопор концевой CLIPFIX 35-5 (100 шт.)	0,02	581		581		12			12			
ЩВЗ.														
21	ФЕРм11-06-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Щиты и пульты, масса: до 50 кг (1 шт.) <i>НР (38 руб.): 80% от ФОТ (47 руб.) СП (28 руб.): 60% от ФОТ (47 руб.)</i>	1	154,24 45,63	11,11 0,54	97,5		154	46	11 1	97	5,15	5,15	
22	ФССЦ-509-6321 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щиты распределительные встраиваемые: ЩРВ-24з, с замком, размером 435x350x120 мм (шт.)	1	160,02		160,02		160			160			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
23	ФЕРМ11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (46 руб.): 80% от ФОТ (57 руб.) СП (34 руб.): 60% от ФОТ (57 руб.)</i>	11	6,25 5,16		1,09		69	57		12	0,52	5,72	
24	ФССЦ-509-2243 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3P 25А, характеристика С (шт.)	1	29,62		29,62		30			30			
25	ФССЦ-509-2227 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 10А, характеристика С (шт.)	8	13,12		13,12		105			105			
26	ФССЦ-509-8447 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Регулятор скорости вентилятора однофазный пятиступенчатый, размер 180x115x85 мм (шт.)	1	570,72		570,72		571			571			
27	ФССЦ-509-7157 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Расцепитель независимый РН47 (10 шт.)	0,1	2484,2		2484,2		248			248			
28	ФССЦ-509-8546 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Колодка клеммная изолированная 4x1,5-16 мм2 (шт.)	2	29,82		29,82		60			60			
29	Цена поставщика	Крышка торцевая 2,5-10мм2, 444120, Klemсан (шт) <i>МАТ=5,00/1,18/3,58</i>	1	1,18		1,18		1			1			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
30	ФССЦ-509-5693 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Стопор концевой CLIPFIX 35-5 (100 шт.)	0,02	581		581		12			12			
ЩВ4.														
31	ФЕРм11-06-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Щиты и пульты, масса: до 50 кг (1 шт.) <i>НР (38 руб.): 80% от ФОТ (47 руб.) СП (28 руб.): 60% от ФОТ (47 руб.)</i>	1	154,24 45,63	11,11 0,54	97,5		154	46	11 1	97	5,15	5,15	
32	ФССЦ-509-6324 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щиты учетно-распределительные встраиваемые: ЩУРВ-1-12з, с замком, размером 480х320х165 мм (шт.)	1	232,55		232,55		233			233			
33	ФЕРм11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (70 руб.): 80% от ФОТ (88 руб.) СП (53 руб.): 60% от ФОТ (88 руб.)</i>	17	6,25 5,16		1,09		106	88		18	0,52	8,84	
34	ФССЦ-509-2244 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 40А, характеристика С (шт.)	1	29,62		29,62		30			30			
35	ФССЦ-509-2242 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 16А, характеристика С (шт.)	2	31,35		31,35		63			63			
36	ФССЦ-509-2228 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С (шт.)	1	9,87		9,87		10			10			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
37	ФССЦ-509-2227 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 10А, характеристика С (шт.)	7	13,12		13,12		92			92			
38	ФССЦ-509-7157 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Расцепитель независимый РН47 (10 шт.)	0,1	2484,2		2484,2		248			248			
39	ФССЦ-509-8546 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Колодка клеммная изолированная 4x1,5-16 мм2 (шт.)	2	29,82		29,82		60			60			
40	Цена поставщика	Крышка торцевая 2,5-10мм2, 444120, Klemсан (шт) <i>МАТ=5,00/1,18/3,58</i>	1	1,18		1,18		1			1			
41	ФССЦ-509-5693 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Стопор концевой CLIPFIX 35-5 (100 шт.)	0,02	581		581		12			12			
ЩПК1. Щит питания клапанов противодымной вентиляции														
42	ФЕРм08-03-573-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм (1 шт.) <i>НР (26 руб.): 95% от ФОТ (27 руб.) СП (18 руб.): 65% от ФОТ (27 руб.)</i>	1	68,25 23,51	41,74 3,16	3		68	24	42 3	2	2,37	2,37	
43	ФССЦ-509-5666 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щиты учетно-распределительные: ЩУРН-1/12(30) (шт.)	1	249,07		249,07		249			249			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
44	ФЕРМ11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (25 руб.): 80% от ФОТ (31 руб.) СП (19 руб.): 60% от ФОТ (31 руб.)</i>	6	6,25 5,16		1,09		38	31		7	0,52	3,12	
45	ФССЦ-509-2227 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С (шт.)	6	13,12		13,12		79			79			
ШУ1-10. Шкаф управления системами вентиляции П1-10, В1-10														
46	ФЕРМ08-03-573-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (1 шт.) <i>НР (254 руб.): 95% от ФОТ (267 руб.) СП (174 руб.): 65% от ФОТ (267 руб.)</i>	10	68,25 23,51	41,74 3,16	3		683	235	417 32	31	2,37	23,7	
47	ФССЦ-509-6426 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щиты управления вентиляцией ЩУВ4 7,5 кВт (шт.)	10	6667,62		6667,62		66676			66676			
Пульт дистанционного управления														
48	ФЕРМ11-06-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Щиты и пульта, масса: до 50 кг (1 шт.) <i>НР (369 руб.): 80% от ФОТ (461 руб.) СП (277 руб.): 60% от ФОТ (461 руб.)</i>	10	154,24 45,63	11,11 0,54	97,5		1542	456	111 5	975	5,15	51,5	
49	Цена поставщика	Корпус поста на три места IP65, XALD03, Schneider Electric (шт) <i>МАТ=637,00/1,18/6,81</i>	10	79,27		79,27		793			793			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
50	ФЕРМ08-01-081-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 6 (1 шт.) <i>НР (217 руб.): 95% от ФОТ (228 руб.) СП (148 руб.): 65% от ФОТ (228 руб.)</i>	20	20,5 10,87	8,87 0,54	0,76		410	217	177 11	16	1,13	22,6	
51	ФССЦ-509-4571 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Арматура светосигнальная АС12-60Б12Х303-54 УХЛ4 (10 шт.)	2	176			352	352						
52	ФЕРМ11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (95 руб.): 80% от ФОТ (119 руб.) СП (71 руб.): 60% от ФОТ (119 руб.)</i>	23	6,25 5,16		1,09		144	119		25	0,52	11,96	
53	Цена поставщика	Переключатель на 2 положения с фиксацией , XB7ND21, Schneider Electric (шт) <i>МАТ=243,00/1,18/3,58</i>	10	57,52		57,52		575			575			
54	Цена поставщика	Выключатель пакетный трехполюсный в корпусе IP65 Iном=25А, VCF1GE , Schneider Electric (шт) <i>МАТ=2744,00/1,18/3,58</i>	3	649,56		649,56		1949			1949			
55	Цена поставщика	Выключатель пакетный трехполюсный в корпусе IP65 Iном=10А, VCF02GE , Schneider Electric (шт) <i>МАТ=2744,00/1,18/3,58</i>	10	649,56		649,56		6496			6496			
56	ФССЦ-111-0086 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бирки маркировочные (100 шт.)	0,3	142,5		142,5		43			43			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
57	ФЕРм08-03-591-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке (100 шт.) <i>НР (25 руб.): 95% от ФОТ (26 руб.) СП (17 руб.): 65% от ФОТ (26 руб.)</i>	0,1	296,27 255,54	5,78 0,41	34,95		30	26	1	3	25,76	2,58	
58	ФССЦ-509-1201 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки (10 шт.)	1	62,2		62,2		62			62			
Итого по разделу 1 Автоматизация системы вентиляции.								86752					167,03	
Раздел 2. Приборы автоматики														
ГК15/2014-ПИР-ИОС4.2.С, лист 52														
59	ФЕРм11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (99 руб.): 80% от ФОТ (124 руб.) СП (74 руб.): 60% от ФОТ (124 руб.)</i>	24	6,25 5,16		1,09		150	124		26	0,52	12,48	
60	ФССЦ-509-8448 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Регулятор скорости вентилятора трехфазный пятиступенчатый, размер 300х300х150 мм (шт.)	14	2071,3		2071,3		28998			28998			
61	ФССЦ-509-8447 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Регулятор скорости вентилятора однофазный пятиступенчатый, размер 180х115х85 мм (шт.)	6	570,72		570,72		3424			3424			
62	ФССЦ-509-8313 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Регулятор скорости вентилятора однофазный RE 1,5 (шт.)	4	679,31		679,31		2717			2717			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
63	ФЕРМ11-04-008-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (352 руб.): 92% от ФОТ (383 руб.) СП (249 руб.): 65% от ФОТ (383 руб.)</i>	43	9,95 8,9	0,87	0,18		428	383	37	8	1,03	44,29	
64	ФССЦ-301-7964 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Датчик температуры канальный ST-K1/РТ1000, размером 65x235x50 мм (10 шт.)	1	7114,7		7114,7		7115			7115			
65	ФССЦ-301-7548 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Датчик температуры поверхностный TG-A130 (10 шт.)	1	2116,7		2116,7		2117			2117			
66	ФССЦ-301-7539 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Датчик температуры в помещении ESM-10 (10 шт.)	0,3	6415,4		6415,4		1925			1925			
67	ФССЦ-509-6777 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Реле дифференциальные DPS-500N (шт.)	10	757,15		757,15		7572			7572			
68	ФССЦ-509-6836 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Термостат комнатный 230V (шт.)	10	237,66		237,66		2377			2377			
69	ФЕРМ11-05-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Механизм исполнительный, масса: до 20 кг (1 шт.) <i>НР (202 руб.): 80% от ФОТ (252 руб.) СП (151 руб.): 60% от ФОТ (252 руб.)</i>	31	47,93 5,03	34,56 3,11	8,34		1486	156	1071 96	259	0,59	18,29	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
70 О	ФССЦ-301-6877 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Электропривод BROEN VALLOTHERM для дистанционного регулирования пропускной способности клапана терморегулятора, напряжение питания 24В, с концевым выключателем (шт.)	10	420,95			4210	4210						
71 О	ФССЦ-301-7670 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Электропривод ASTO4.S для воздушных клапанов, с 2/3-х позиционным управлением (шт.)	21	1510,9			31729	31729						
Итого по разделу 2 Приборы автоматики								95376					75,06	
Раздел 3. Технические средства пожарной автоматики														
ГК15/2014-ПИР-ИОС4.2.С, лист 54														
72	ФЕРм10-08-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей (1 шт.) <i>НР (58 руб.): 80% от ФОТ (72 руб.) СП (43 руб.): 60% от ФОТ (72 руб.)</i>	1	81,35 72,43	0,31	8,61		81	72		9	7,2	7,2	
73	Цена поставщика	Адресный пожарный прибор, Рубеж-20П (шт) <i>МАТ=9500,00/1,18/3,58</i>	1	2248,84		2248,84		2249			2249			
74	ФЕРм10-08-001-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей (1 шт.) <i>НР (78 руб.): 80% от ФОТ (97 руб.) СП (58 руб.): 60% от ФОТ (97 руб.)</i>	2	54,95 48,29	0,31	6,35		110	97	1	12	4,8	9,6	
75	Цена поставщика	Адресный пульт дистанционного управления, Рубеж-ПДУ (шт) <i>МАТ=7000,00/1,18/3,58</i>	1	1657,04		1657,04		1657			1657			
76	Цена поставщика	Блок индикации и управления, Рубеж-БИУ (шт) <i>МАТ=7000,00/1,18/3,58</i>	1	1657,04		1657,04		1657			1657			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
77	ФЕРм11-04-008-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (74 руб.): 92% от ФОТ (80 руб.) СП (52 руб.): 65% от ФОТ (80 руб.)</i>	9	9,95 8,9	0,87	0,18		90	80	8	2	1,03	9,27	
78	Цена поставщика	Модуль управления клапаном дымоудаления адресный, управление 220В 50Гц, МДУ-1, исп.03 (шт) <i>МАТ=2023,00/1,18/3,58</i>	9	478,88		478,88		4310			4310			
79	ФЕРм10-08-002-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Конструкция для установки извещателя (1 шт.) <i>НР (24 руб.): 80% от ФОТ (30 руб.) СП (18 руб.): 60% от ФОТ (30 руб.)</i>	9	5,54 3,37	0,97	1,2		50	30	9	11	0,35	3,15	
80	ФССЦ-509-7229 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Извещатель пожарный ручной: ИПР-513-10 (10 шт.)	0,9	542,3		542,3		488			488			
81	ФЕРм10-08-001-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы ПС на: 4 луча (1 шт.) <i>НР (27 руб.): 80% от ФОТ (34 руб.) СП (20 руб.): 60% от ФОТ (34 руб.)</i>	1	39,97 34,16	0,57	5,24		40	34	1	5	3,3	3,3	
82	ФССЦ-509-7340 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Расширитель адресный ("адресная метка"), марка "С2000-АР1" исп. 04 (100 шт.)	0,01	3324		3324		33			33			
83	ФЕРм10-08-001-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы ПС на: 1 луч (1 шт.) <i>НР (633 руб.): 80% от ФОТ (791 руб.) СП (475 руб.): 60% от ФОТ (791 руб.)</i>	45	21,87 17,57	0,25	4,05		984	791	11	182	1,8	81	
84	ФССЦ-509-4301 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Расширитель адресный ("адресная метка"), марка "С2000-АР1" исп. 01 (100 шт.)	0,45	4504		4504		2027			2027			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
85	ФЕРм10-02-016-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (1 шт.) <i>НР (373 руб.): 80% от ФОТ (466 руб.) СП (280 руб.): 60% от ФОТ (466 руб.)</i>	4	199,93 112,01	39,6 4,43	48,32		800	448	158 18	194	10,1	40,4	0,004
86	ФССЦ-111-0179 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Изоляторы (шт.)	4	51,5		51,5		206			206			
87	ФССЦ-509-6497 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бокс 12В 2х17А/ч для установки двух аккумуляторов с элементами защиты (шт.)	2	205,29		205,29		411			411			
88	ФССЦ-509-7978 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Батарея аккумуляторная: АКБ-17 12В/17 А/ч (шт.)	4	230,51		230,51		922			922			
89	ФЕРм08-03-573-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (1 шт.) <i>НР (76 руб.): 95% от ФОТ (80 руб.) СП (52 руб.): 65% от ФОТ (80 руб.)</i>	3	68,25 23,51	41,74 3,16	3		205	71	125 9	9	2,37	7,11	
90	ФССЦ-509-6426 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щиты управления вентиляцией ЩУВ4 7,5 кВт (шт.)	3	6667,62		6667,62		20003			20003			
91	ФЕРм11-04-008-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.) <i>НР (8 руб.): 92% от ФОТ (9 руб.) СП (6 руб.): 65% от ФОТ (9 руб.)</i>	1	9,95 8,9	0,87	0,18		10	9	1		1,03	1,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
92	ФССЦ-509-7387 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Программатор адресных пожарных извещателей "Аврора-2П" (шт.)	1	520,09		520,09		520			520			
Итого по разделу 3 Технические средства пожарной автоматики								39207					162,06	
Раздел 4. Кабельная продукция														
ГК15/2014-ПИР-ИОС4.2.С, лист 55														
93	ФЕРм08-02-398-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2 (100 м) <i>НР (36 руб.): 95% от ФОТ (38 руб.) СП (25 руб.): 65% от ФОТ (38 руб.)</i>	1,9	37,08 19,36	4,44 0,27	13,28		70	37	8 1	25	2,06	3,91	
94	ФЕРм08-02-399-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2 (100 м) <i>НР (4 руб.): 95% от ФОТ (4 руб.) СП (3 руб.): 65% от ФОТ (4 руб.)</i>	0,12	51,16 35,34	2,22 0,14	13,6		6	4		2	3,76	0,45	
95	ФЕРм08-02-412-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2 (100 м) <i>НР (2605 руб.): 95% от ФОТ (2742 руб.) СП (1782 руб.): 65% от ФОТ (2742 руб.)</i>	46,05	88,47 59,13	6,65 0,41	22,69		4074	2723	306 19	1045	6,29	289,65	
96	ФССЦ-501-8482 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (1000 м)	1,975	4832,12		4832,12		9543			9543			
97	ФССЦ-501-8506 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 1,5 мм2 (1000 м)	0,49	7950,51		7950,51		3896			3896			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
98	ФССЦ-501-8483 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ² (1000 м)	0,13	6920,41		6920,41		900			900			
99	ФССЦ-501-8507 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 2,5 мм ² (1000 м)	0,12	11836,8		11836,8		1420			1420			
100	ФССЦ-501-1670 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющие горение, с низким дымо- и газовыделением марки: КВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 1 мм ² (1000 м)	0,87	12187,53		12187,53		10603			10603			
101	ФССЦ-501-1954 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр прим.	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющие горение, с низким дымо- и газовыделением (ГОСТ Р 53769-2010), марки: КВВГнг(А)-LS, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 5 и сечением 1 мм ² (1000 м)	0,66	12622,53		12622,53		8331			8331			
102	ФССЦ-501-1904 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: КПСнг(А)-FRHF 1x2x1,0 (1000 м)	0,07	10596,78		10596,78		742			742			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
103	ФССЦ-501-1852 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, с изоляцией из огнестойкой кремнийорганической резины, в оболочке из ПВХ пластиката, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: КПСЭнг(А)-FRLS 1x2x0,5 (1000 м)	1,125	14009,7		14009,7		15761			15761			
104	Цена поставщика	Провод монтажный МКЭШВнг(А)-LS 2x2x0.75 (м) <i>МАТ=79,3/1,18/6,81</i>	530	9,87		9,87		5231			5231			
105	Цена поставщика	Провод монтажный МКЭШВнг(А)-LS 3x2x0.75 (м) <i>МАТ=63,57/1,18/6,81</i>	195	7,91		7,91		1542			1542			
106	Цена поставщика	Провод монтажный МКЭШВнг(А)-LS 5x2x0.75 (м) <i>МАТ=151/1,18/6,81</i>	200	18,79		18,79		3758			3758			
107	ФССЦ-501-1840 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ марки: ВВГнг-FRLS 3x1,5 (1000 м)	0,165	11531,72		11531,72		1903			1903			
108	ФССЦ-501-8678 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ марки ВВГнг-FRLS 4x2,5 (1000 м)	0,135	20180,51		20180,51		2724			2724			
109	ФССЦ-502-0520 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 6 мм2 (1000 м)	0,1	4999,13		4999,13		500			500			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
110	ФССЦ-502-0522 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 10 мм2 (1000 м)	0,1	7991,46		7991,46		799			799			
Итого по разделу 4 Кабельная продукция								76258					294,01	
Раздел 5. Материалы														
ГК15/2014-ПИР-ИОС4.2.С, лист 56														
111	ФЕРм08-02-395-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм (1 т) <i>НР (105 руб.): 95% от ФОТ (111 руб.) СП (72 руб.): 65% от ФОТ (111 руб.)</i>	0,21045	938,39 507,6	362,16 16,88	68,63		197	107	76 4	14	54	11,36	
Лотки проволочные														
112	ФССЦ-509-8326 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Лоток кабельный проволочный оцинкованный размером: 100x50 мм (м)	30	27,32		27,32		820			820			
113	ФССЦ-509-8328 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Лоток кабельный проволочный оцинкованный размером: 200x50 мм (м)	55	34,53		34,53		1899			1899			
114	ФЕРм08-02-395-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм (1 т) <i>НР (14 руб.): 95% от ФОТ (15 руб.) СП (10 руб.): 65% от ФОТ (15 руб.)</i>	0,03165	835,82 436,91	345,96 16,88	52,95		26	14	11 1	1	46,48	1,47	
115	ФССЦ-509-8329 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Лоток кабельный проволочный оцинкованный размером: 300x50 мм (м)	15	62,18		62,18		933			933			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
116	ФССЦ-509-8366 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Консоль ВМ для крепления проволочного лотка основанием 200 мм (шт.)	50	15,93		15,93		797			797			
117	ФССЦ-509-8367 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Консоль ВМ для крепления проволочного лотка основанием 300 мм (шт.)	10	21,1		21,1		211			211			
118	ФССЦ-509-6739 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Пластина соединительная ПС-4-300 (шт.)	50	35,71		35,71		1786			1786			
119	ФССЦ-509-0224 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Клемма заземления 124 (шт.)	10	72,32		72,32		723			723			
120	ФССЦ-509-2961 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Подвеска НЛ-ПВц (шт.)	45	16,47		16,47		741			741			
121	ФССЦ-101-4949 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Шпилька резьбовая М8-2000 (шт.)	10	11,48		11,48		115			115			
Лотки неперфорированные														
122	ФССЦ-509-5561 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Лоток "BAKS" KBR50H50/2 с крышкой, длиной 2 м (шт.)	15	189,89		189,89		2848			2848			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
123	ФССЦ-509-6460 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Скоба соединительная прямая для коробов КОП 50/50 (2 шт.) (компл.)	130	6,6		6,6		858			858			
124	ФССЦ-509-3416 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Лоток кабельный оцинкованный: неперфорированный РНК 100-100x50 мм, длина 2,5 м (шт.)	24	27,46		27,46		659			659			
125	ФССЦ-509-3436 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Крышка лотка РНК: 100, длина 2,5 м (шт.)	24	18,72		18,72		449			449			
126	ФССЦ-509-3481 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Отвод Т-образный для лотка РНК 100 (шт.)	5	28,28		28,28		141			141			
127	ФССЦ-509-3485 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Крышка отвода Т-образного для лотка РНК 100 (шт.)	5	4,82		4,82		24			24			
128	ФССЦ-509-3465 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Угол горизонтальный: 90 град. для лотка РНК 100 (шт.)	5	26,62		26,62		133			133			
129	ФССЦ-509-3473 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Крышка угла горизонтального: 90 град. для лотка РНК 100 (шт.)	5	4,16		4,16		21			21			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
130	ФССЦ-509-8357 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Скоба для крепления кабельной трассы: нижняя с основанием 100 мм (шт.)	100	24,77		24,77		2477			2477			
Кабель-канал														
131	ФЕРм08-02-390-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм (100 м) <i>НР (20 руб.): 95% от ФОТ (21 руб.) СП (14 руб.): 65% от ФОТ (21 руб.)</i>	0,12	280,08 174,89	35,26 0,14	69,93		34	21	4	9	18,39	2,21	
132	ФССЦ-509-1836 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 60x40 мм (100 м)	0,12	680		680		82			82			
133	ФССЦ-509-3572 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Угол плоский для короба: 60x40 мм (100 шт.)	0,04	1357		1357		54			54			
134	ФССЦ-509-3593 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Заглушка для короба: 60x40 мм (100 шт.)	0,04	733		733		29			29			
135	ФЕРм08-02-399-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² (100 м) <i>НР (20 руб.): 95% от ФОТ (21 руб.) СП (14 руб.): 65% от ФОТ (21 руб.)</i>	0,8	41,55 26,51	2,22 0,14	12,82		33	21	2	10	2,82	2,26	
136	ФЕРм08-02-390-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (100 м) <i>НР (118 руб.): 95% от ФОТ (124 руб.) СП (81 руб.): 65% от ФОТ (124 руб.)</i>	0,8	237,65 154,92	31,2 0,14	51,53		190	124	25	41	16,29	13,03	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
137	ФССЦ-509-1831 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 25x16 мм (100 м)	0,4	171		171		68			68			
138	ФССЦ-509-1827 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 12x12 мм (100 м)	0,4	83		83		33			33			
Трубы гофрированные														
139	ФЕРм08-10-010-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей (100 м) <i>НР (6105 руб.): 95% от ФОТ (6426 руб.) СП (4177 руб.): 65% от ФОТ (6426 руб.)</i>	46,05	219,89 139,54	63,56	16,79		10126	6426	2927	773	15,2	699,96	
140	ФССЦ-103-1177 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром: 16 мм (10 шт.)	350	1,8		1,8		630			630			
141	ФССЦ-103-2412 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм (10 м)	202,4	16,11		16,11		3261			3261			
142	ФССЦ-103-2600 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром: 20 мм (10 шт.)	276,5	2,9		2,9		802			802			
143	ФССЦ-103-2413 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм (10 м)	151,8	21,2		21,2		3218			3218			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
144	ФССЦ-103-2419 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы гибкие гофрированные тяжелые из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FH, диаметром 20 мм (10 м)	8,096	45,69		45,69		370			370			
145	ФССЦ-509-5775 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Скобы: 25 мм (100 шт.)	17,9375	96		96		1722			1722			
146	ФССЦ-103-2414 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 25 мм (10 м)	101,2	37,3		37,3		3775			3775			
147	ФССЦ-103-2420 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы гибкие гофрированные тяжелые из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FH, диаметром 25 мм (10 м)	2,53	67,5		67,5		171			171			
148	ФЕРм08-03-545-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм ² , устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов: до 10 (1 шт.) <i>НР (2955 руб.): 95% от ФОТ (3111 руб.) СП (2022 руб.): 65% от ФОТ (3111 руб.)</i>	100	79,71 31,11	2,1	46,5		7971	3111	210	4650	3,31	331	
149	ФССЦ-503-0722 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Коробка ответвительная с кабельными вводами (6 выводов диаметром 20 мм), размером 80x80x40 мм, цвет серый (10 шт.)	5	132,24		132,24		661			661			
150	ФССЦ-503-0702 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Коробка ответвительная "ДКС" размером 100x100x50 мм (шт.)	50	20,7		20,7		1035			1035			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
151	ФССЦ-509-5625 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Клеммник для распаячных коробок (100 шт.)	0,3	494		494		148			148				
Сварные конструкции															
152	ФЕРм08-02-152-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Конструкция сварная (1 т) <i>НР (49 руб.): 95% от ФОТ (52 руб.) СП (34 руб.): 65% от ФОТ (52 руб.)</i>	0,15	573,91 346,32	143,51 2,7	84,08		86	52	22	12	36	5,4		
153	ФССЦ-201-0778 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы: до 0,1 т (т)	0,15	10508		10508		1576			1576				
Вспомогательные работы															
154	ФЕР11-01-027-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных (100 м2 покрытия) <i>НР (220 руб.): 123% от ФОТ (179 руб.) СП (134 руб.): 75% от ФОТ (179 руб.)</i>	0,25	8908,1 675,69	185,96 38,32	8046,45		2227	169	46 10	2012	81,31	20,33		
Итого по разделу 5 Материалы								70324					1087,02		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								341423	16680	5851 213	282601			1785,18	
Накладные расходы								15641							
В том числе, справочно:															
80% ФОТ (от 2949) (Поз. 1-3, 11-13, 21-23, 31-33, 44, 48, 52, 59, 64-67, 69, 72, 74, 79, 81-85, 96-101, 108-110)								2359							
92% ФОТ (от 472) (Поз. 63, 77, 91)								434							
95% ФОТ (от 13293) (Поз. 5-7, 15-17, 25, 27, 35-38, 42-43, 45-47, 50, 57-58, 60-61, 87-90, 93-95, 111, 114, 131-132, 135-136, 139-148, 152-153)								12628							
123% ФОТ (от 179) (Поз. 154)								220							
Сметная прибыль								10850							
В том числе, справочно:															
60% ФОТ (от 2949) (Поз. 1-3, 11-13, 21-23, 31-33, 44, 48, 52, 59, 64-67, 69, 72, 74, 79, 81-85, 96-101, 108-110)								1769							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	65% ФОТ (от 13765) (Поз. 5-7, 15-17, 25, 27, 35-38, 42-43, 45-47, 50, 57-58, 60-61, 87-90, 93-95, 111, 114, 131-132, 135-136, 139-148, 152-153, 63, 77, 91)							8947						
	75% ФОТ (от 179) (Поз. 154)							134						
Итого по смете:														
	Итого Строительные работы							2581					20,33	
	Итого Монтажные работы							329042					1764,85	
	Итого Оборудование							36291						
	Итого							367914					1785,18	
	В том числе:													
	Материалы							282601						
	Машины и механизмы							5851						
	ФОТ							16893						
	Оборудование							36291						
	Накладные расходы							15641						
	Сметная прибыль							10850						
	ВСЕГО по смете							367914					1785,18	

Составил: _____ В.В.Чадина
(должность, подпись, расшифровка)